

2016-2022年中国原料奶市场需求及投资前景分析 报告

报告大纲

一、报告简介

华经情报网发布的《2016-2022年中国原料奶市场需求及投资前景分析报告》涵盖行业最新数据，市场热点，政策规划，竞争情报，市场前景预测，投资策略等内容。更辅以大量直观的图表帮助本行业企业准确把握行业发展态势、市场商机动向、正确制定企业竞争战略和投资策略。本报告依据国家统计局、海关总署和国家信息中心等渠道发布的权威数据，以及我中心对本行业的实地调研，结合了行业所处的环境，从理论到实践、从宏观到微观等多个角度进行市场调研分析。

官网地址：<https://www.huaon.com/detail/187047.html>

报告价格：电子版: 9000元 纸介版：9000元 电子和纸介版: 9200元

订购电话: 400-700-0142 010-80392465

电子邮箱: kf@huaon.com

联系人: 刘老师

特别说明：本PDF目录为计算机程序生成，格式美观性可能有欠缺；实际报告排版规则、美观。

二、报告目录及图表目录

2013年上半年，由于气候、成本等原因，主要原奶生产国（或地区）产量明显下降，其中欧盟产量同比下降1.3%，美国同比增长0.4%，巴西同比下降2.9%，新西兰同比下降9.8%，澳大利亚同比下降6.1%。原奶供给的短缺导致全球奶价大幅上涨。

2013年下半年，主要国家（或地区）的原奶产量恢复，尤其是2014年以来，除阿根廷产量下降3.64%、日本（-2.57%）、加拿大（-0.4%）、韩国（-0.96%），以外，其他国家（或地区）奶产量出现了持续大幅增长的态势，其中欧盟产量为14650万吨，同比增长4.57%；美国产量为9471万吨，同比增长2.39%。2011-2015年全球原奶产量走势图

本研究报告数据主要采用国家统计局数据，海关总署，问卷调查数据，商务部采集数据等数据库。其中宏观经济数据主要来自国家统计局，部分行业统计数据主要来自国家统计局及市场调研数据，企业数据主要来自于国统计局规模企业统计数据库及证券交易所等，价格数据主要来自于各类市场监测数据库。

报告目录：

第一章 原料奶产品概述

第一节 原料奶产品定义、性能

第二节 原料奶设备技术

第三节 原料奶产业发展历程

第四节 原料奶分类情况

第五节 原料奶产业链分析

一、产业链模型介绍

二、原料奶产业链模型分析

第二章 2012-2015年国内外原料奶行业现状分析

第一节 全球原料奶市场发展现状

一、国际原料奶市场现状

据统计：2014年阿根廷原奶产量为1110万吨，较上年同期下降3.64%，预计2015年产量在1070万吨左右；澳大利亚原奶产量为970万吨，较上年同期增长3.19%，预计2015年产量在980万吨左右；巴西原奶产量为3333.5万吨，较上年同期增长3.00%，预计2015年产量在3425万吨左右；欧盟原奶产量为14650万吨，较上年同期增长4.57%，预计2015年产量在14700万吨左右；美国原奶产量为9346万吨，较上年同期增2.39%，预计2015年产量在9471万吨左右。2011-2015年全球主要国家原奶产量统计表：千吨

	2011年	2012年	2013年	2014年	2015年
阿根廷	11,470	11,679	11,519	11,100	10,700
澳大利亚	9,568	9,811	9,400	9,700	9,800
巴西	30,715	31,490	32,380	33,350	34,250
加拿大	8,400	8,614	8,443	8,409	

8,535 欧盟 138,220 139,000 140,100 146,500 147,000 印度 53,500 55,500 57,500 60,500 63,500 日本 7,474 7,631 7,508 7,315 7,350 韩国 1,888 2,111 2,093 2,073 2,065 墨西哥 11,046 11,274 11,294 11,464 11,680 新西兰 18,965 20,567 20,200 21,893 21,675 俄罗斯 31,646 31,831 30,529 30,553 29,500 乌克兰 10,804 11,080 11,189 11,200 11,160 美国 89,020 91,010 91,277 93,461 94,710 世界总 453,769 464,564 468,109 485,135 489,795
资料来源：USDA

2014年底全球产奶奶牛（下同）总数达到14023.6万头，较上年同期增长2.1%。预计2015年底全球奶牛总数将增长至1.42亿头。 2011-2015年全球奶牛分国家统计表：千头
2011年 2012年 2013年 2014年 2015年 巴西 19,200 19,900 20,450 20,680 21,300 欧盟 23,122 23,053 23,193 23,481 23,500 印度 44,900 46,400 48,250 50,500 52,500 墨西哥 6,400 6,350 6,300 6,350 6,400 新西兰 4,816 5,010 5,005 5,264 5,200 俄罗斯 8,650 8,600 8,250 8,050 7,750 美国 9,199 9,237 9,221 9,256 9,315 世界 132,356 135,031 137,364 140,236 142,349 资料来源：USDA 2014年全球奶牛分布格局

资料来源：USDA

近年来全球奶牛养殖行业奶牛单产量维持在3.4吨/年左右，当中韩国及美国奶牛产奶量水平处于全球领先地位。2014年美国奶牛年产奶量达到10.1吨/头，韩国奶牛单产为10.16吨/头，远高于全球平均水平（3.46吨/头） 2011-2015年全球主要国家奶牛单产对比：吨/年
2011年 2012年 2013年 2014年 2015E 阿根廷 5.33 5.33 5.49 5.84 5.99 澳大利亚 5.91 5.95 5.70 5.71 5.75 巴西 1.60 1.58 1.58 1.61 1.61 加拿大 8.55 8.97 8.79 8.81 8.94 欧盟 5.98 6.03 6.04 6.24 6.26 印度 1.19 1.20 1.19 1.20 1.21 日本 9.28 9.39 9.41 9.46 9.48 韩国 9.88 10.10 10.16 10.16 10.17 墨西哥 1.73 1.78 1.79 1.81 1.83 新西兰 3.94 4.11 4.04 4.16 4.17 菲律宾 1.21 1.20 1.19 1.11 0.95 俄罗斯 3.66 3.70 3.70 3.80 3.81 台湾 6.11 5.90 5.97 5.78 5.93 乌克兰 4.11 4.29 4.38 4.40 4.50 美国 9.68 9.85 9.90 10.10 10.17 世界平均 3.43 3.44 3.41 3.46 3.44 资料来源：USDA 2011-2015年全球主要国家奶牛单产水平对比：吨/年

资料来源：USDA

二、全球原料奶消费特点

第二节2012-2015年世界主要国家原料奶行业发展情况分析

一、美国

二、英国

三、日本

四、其它国家

第三节2015-2018年世界原料奶行业发展趋势分析

第三章 2012-2015年中国原料奶环境分析

第一节 行业相关政策、法规、标准

第二节2012-2015年中国原料奶发展经济分析

- 一、国民经济运行情况GDP
- 二、消费价格指数CPI、PPI
- 三、全国居民收入情况
- 四、恩格尔系数
- 五、工业发展形势
- 六、固定资产投资情况

第三节2012-2015年中国原料奶行业政策环境分析

- 一、相关行业政策分析
- 二、行业“十二五”发展规划

第四节2012-2015年中国原料奶行业社会环境分析

- 一、人口环境分析
- 二、教育环境分析
- 三、文化环境分析
- 四、生态环境分析
- 五、中国城镇化率

第四章 中国原料奶行业产业链分析

第一节 原料奶行业产业链概述

第二节 原料奶上游产业发展状况分析

- 一、上游原料市场现状
- 二、上游原料生产情况
- 三、上游原料价格走势

第三节 原料奶下游应用需求市场分析

- 一、行业发展现状分析
- 二、行业生产情况分析
- 三、行业需求状况分析
- 四、行业需求前景分析

第五章 中国原料奶市场供需分析及预测

第一节 中国原料奶供给分析及预测

第二节 中国原料奶供给因素分析

第三节 中国原料奶需求分析及预测

第四节 中国原料奶需求因素分析

第五节 中国原料奶价格分析及预测

一、中国原料奶当前市场价格及分析

二、影响原料奶价格因素分析

三、未来中国原料奶价格走势预测

第六节中国原料奶区域产量统计

一、华北地区

二、东北地区

三、华东地区

四、华中地区

五、华南地区

六、西南地区

七、西北地区

第六章 2012-2015年中国原料奶市场竞争格局分析

第一节行业竞争结构分析

一、现有企业间竞争

二、潜在进入者分析

三、替代品威胁分析

四、供应商议价能力

五、客户议价能力

第二节行业集中度分析

一、市场集中度分析

二、企业集中度分析

三、区域集中度分析

第三节行业国际竞争力比较

一、生产要素

二、需求条件

三、支援与相关产业

四、企业战略、结构与竞争状态

五、政府的作用

第四节原料奶竞争力优势分析

一、整体产品竞争力评价

二、产品竞争力评价结果分析

三、竞争优势评价及构建建议

第五节原料奶行业竞争格局分析

一、原料奶行业竞争分析

- 二、国内外原料奶竞争分析
- 三、中国原料奶市场竞争分析
- 四、中国原料奶市场集中度分析
- 五、中国原料奶竞争对手市场份额
- 六、中国原料奶主要品牌企业梯队分布

第七章 原料奶国内拟在建项目分析及竞争对手动向

第一节 国内主要竞争对手动向

第二节 国内拟在建项目分析

第八章 中国原料奶行业产品营销分析及预测

第一节 中国原料奶行业国内营销模式分析

第二节 中国原料奶行业主要销售渠道分析

第三节 中国原料奶行业价格竞争方式分析

第四节 中国原料奶行业营销策略分析

第五节 中国原料奶行业国际化营销模式分析

第六节 中国原料奶行业市场营销发展趋势预测

一、展望中国原料奶营销未来

二、未来原料奶营销模式发展趋势分析

第九章 2010-2015年原料奶行业进出口数据分析

第一节 2010-2015年原料奶进口行业所属情况分析

一、进口数量情况分析

二、进口金额变化分析

三、进口来源地区分析

四、进口价格变动分析

第二节 2010-2015年原料奶出口行业所属情况分析

一、出口数量情况

二、出口金额变化分析

三、出口国家流向分析

四、出口价格变动分析

第十章 中国原料奶行业重点企业分析

第一节 企业一

一、企业基本情况

二、企业主要经济指标

三、企业盈利能力分析

四、企业偿债能力分析

五、企业运营能力分析

六、企业成长能力分析

第二节 企业二

一、企业基本情况

二、企业主要经济指标

三、企业盈利能力分析

四、企业偿债能力分析

五、企业运营能力分析

六、企业成长能力分析

第三节 企业三

一、企业基本情况

二、企业主要经济指标

三、企业盈利能力分析

四、企业偿债能力分析

五、企业运营能力分析

六、企业成长能力分析

第四节 企业四

一、企业基本情况

二、企业主要经济指标

三、企业盈利能力分析

四、企业偿债能力分析

五、企业运营能力分析

六、企业成长能力分析

第五节 企业五

一、企业基本情况

二、企业主要经济指标

三、企业盈利能力分析

四、企业偿债能力分析

五、企业运营能力分析

六、企业成长能力分析

第六节 企业六

一、企业基本情况

二、企业主要经济指标

三、企业盈利能力分析

四、企业偿债能力分析

五、企业运营能力分析

六、企业成长能力分析

第七节 企业七

一、企业基本情况

二、企业主要经济指标

三、企业盈利能力分析

四、企业偿债能力分析

五、企业运营能力分析

六、企业成长能力分析

第八节 企业八

一、企业基本情况

二、企业主要经济指标

三、企业盈利能力分析

四、企业偿债能力分析

五、企业运营能力分析

六、企业成长能力分析

第十一章2015-2018年中国原料奶行业发展趋势预测

第一节2015-2018年中国宏观经济发展预测

一、2015-2018年中国宏观经济发展状况

二、2015-2018年中国的经济政策发展特点

三、2015-2018年中国经济运行展望

第二节2015-2018年中国原料奶行业SWOT分析

一、中国原料奶业发展存在的劣势和威胁点

二、中国原料奶发展存在的优势和机会点

第三节2015-2018年中国原料奶行业发展的趋势

第四节2015-2018年中国原料奶行业发展的建议

第十二章 2015-2018年原料奶行业产业投资机会与风险分析

第一节 2015-2018年原料奶行业产业投资环境分析

第二节 2015-2018年原料奶行业产业投资机会分析

一、原料奶行业区域投资热点分析

二、原料奶行业投资潜力分析

第三节 2015-2018年原料奶行业产业投资风险分析

一、市场运营风险

二、技术风险

三、政策风险

四、进入退出风险

图表目录：

图表：美国PMI和中国外部经济综合PMI1差距扩大

图表：印度稳定增长，南非波动剧烈，巴西持续疲弱，俄罗斯增长昙花一现

图表：美国零售稳步增长，新建住房销售缓慢上升

图表：失业率回到2008年初的水平，就业市场持续改善

图表：消费信贷增速已接近甚至超过2007年水平

图表：联邦财政赤字有所改善，在个别月份出现较大盈余

图表：2015年股指持续上涨，而波动性较低

图表：欧元区公共融资成本下降

图表：德国工业生产意外下降，欧元区整体疲弱

图表：欧元区房地产行业冲高回落，零售业小幅回升

图表：欧元区面临通缩风险

图表：财政赤字仍然值得警惕，财政紧缩压力未得到缓解

图表：消费税调升后销售增长低迷

图表：日本就业状况有所好转

图表：日本进出口增幅放缓，但随着日元走弱，2014下半年开始回升

图表：日本通胀率仍未达到央行预期

图表：欧美央行在金融危机后出现政策分化，但近期可能会出现逆转

图表：美联储退出量宽后美元走强

图表：新兴市场饱受高通胀困扰，印度表现相对良好

图表：新兴市场工业产出持续走弱

图表：东南亚国家出现复苏

图表：出口波动较大，美国和德国的出口相对平稳。

图表：全球贸易价升量跌

图表：大宗商品价格剧跌

图表：2011-2015年全球原奶产量走势图

图表：2011-2015年全球主要国家原奶产量统计表：千吨

图表：2011-2015年全球奶牛分国家统计表：千头

图表：2015年全球奶牛分布格局

图表：2011-2015年全球主要国家奶牛单产对比：吨/年

图表：2011-2015年全球主要国家奶牛单产水平对比：吨/年

图表：2015年全球原奶产量区域分布格局

图表：2011-2015年美国国内奶牛数量走势图

图表：2011-2015年美国国内原奶产量走势图

图表：2011-2015年欧盟国内奶牛数量走势图

图表：2011-2015年欧盟原奶产量走势图

图表：2011-2015年日本国内奶牛数量走势图

图表：2011-2015年日本国内原奶产量走势图

详细请访问：<https://www.huaon.com/detail/187047.html>